№ 319 (XI, 123). Liber artis oratoriae tribus absolutus capitibus praenobili Roxolanae juventuti in collegio Tychorsciano Charcoviensi 1728 in 1729 proponitur, съ прибавленіемъ въ концѣ краткой Діалектики, in 4°.

№ 320 (XI, 118). Via ingenuos poëseos candidatos in bicollem Parnassum et ad prima Palatii eloquentiae atria ducens et iisdem in Kijovo—Mohilaeano orthodoxo Collegio ostensa et resecta anno Domini 1729, sub reverendissimo patre Theophano Trochymowicz tradente Poësim anno Domini 1729, laborante Petro Stefanowicz. Въ одномъ переплетѣ съ нею находится Congeries praeeptorum Rhetoricorum cum praxibus variis proposita in Academia Kijovomohyleana anno Domini 1729 orthodoxae Roxolanae juventuti ad usum, a doctissimo magistro Ignacio Buzanowski, scriptaque a me et audita Petro Stefanowicz.—О Congeries 1729 г. см. ниже № 529, и „Описание рук. Церковно-археол. Муз.“, № 422, стр. 388, и 389.

№ 321 (XI, 109). Tabulae praeeptorum Poëseos in Parnasso Kijovomohilaeano traditae atque ad usum Roxolanae iuventuti per capita et puncta explicatae ex anno reparationis nostrae 1729 in annum 1730 nevatibus repraesentatae, съ такою замѣткою на оборотѣ заглавнаго листа: Haec Poesis ex libris Barnabae Starzyckj, per quem etiam et tradita est Kijoviae, anno in fronte suprascripto,—рукопись in 4°.

№ 322 (XI, 101). Сборникъ латинскихъ реторикъ первой половины XVIII в., in 4°. Въ немъ заключаются: 1) *Idea artis oratoriae ad informandos genios Russorum Hortensiorum expressa in alma Academia Kijovo-Mohylaeano-Zaborowsciana anno... 1736 in annum 1737 inchoata octobris*; 2) *Via lactea in praeclaro coelo almae orthodoxae academiae Kijovo-mohylaeano-Zaborowscianae proposita duplici tramite, ligata scilicet et soluta oratione scandenda ingenuis neovatibus Roxolanae juventutis ad bicollem Parnassum, notitiam nimirum artis Poëseos et principiorum Tullianae eloquentiae anhelantibus declarata eXtitit Ut MUNDIS Celsa salutis In astra haC oVIUM praesUL DUX Raphael fuerat*; вѣроятно, 1736 года.

№ 323 (XI, 100). Сборникъ латинскихъ пиитикъ и реторикъ первой половины XVIII в., in 4°. Въ немъ заключаются: 1) *Methodus Vulgata Poëticae, artis in collegio Tychorsciano Charkoviensi studiosae juventuti tradita anno quo protULit eX Vtero Veneranda pUeLLa SaLUteM 15-to Kalend. 10-bris inchoata. (1736)...*, sub doctissimo magistro Poëseos Stephano Wytinski per me Iacobum Paskiewicz tractata; 2) *Ars benè docendi nempe Rhetorica*, преподанная въ Харьковской Академии въ 1737 году; 3) *Aerarium eloquentiae ad elegantium Styli et non vulgarem dicendi in omni genere modum praeceptis rhetoricis et praxibus refertum ad usum et imitationem rossiacis orthodoxis rhetoribus reseratum in collegio Mohylo-Zaborowsciano anno reseratae Salutis 1738*, съ приложеніемъ *Praxes*, quae elaboratae in Schola rhetorica a reverendissimo Patre Barlaam Nowicki; 4) *Instrumentum sciendi ambique earum aspirantibus augustissima conscendere solia sev Dialectica, includens doctrinam de definitione, divisione et argumentatione anno Domini 1739 calendis Maii*; 5) *Institutiones oratoriae eloquentiae candidatis ad stylum dicendi comparandum in collegio Mohylo-Zaborowsciano traditae et explicatae anno Domini 1739 съ прибавленіемъ Congeries praxium per reverendissimum Patrem Sylves. Laskoronski*; 6) *Introductio ad philosophicam Scientiam sev Dialectica Roxolanis rhetoribus ad Logicam praeparandis propter usum et utilitatem compendiosè exposita in celeberrima Academia Kijewo-Mohylo-Zaborowsciana anno Domini 1741 Маѣ dje* 5) sub reverendissimo patre ordinario professore *Rhetorices tractata, nimirum Joanne Kozlowycz per Iacobum Paskiewicz Rh. aud.*

№ 324 (XI, 117). Rhetorica, безъ заглавія, вѣроятно преподаваемая въ Кіевской Академіи, такъ какъ въ реторикѣ приводится „Oratio declamatoria pro studiis Literarum in collegio Kijovo-Mohylaeano publice habita anno 1736 die Epiphaniarum Januar. 6-ta,—рукопись in 4°.

№ 325 (XI, 99). Sumulae praeceptionum rhetoricarum ex labore dignissimi patris p. Sylvestri Kulabka aurei benè dicendi magistri, cum optimo atque insigni discipulorum commedo in hac arte celeberrime consumpto collectae atque in aula perillustris Domini D. Michaelis Turkowski Scribae Equitulis generalis, generoso Domino Basilio Kulabka per praepceptorem Timotheum Alexandrowicz traditae ac explicatae anno a Christo nato 1737 idibus Martii,—in 4°.

№ 326 (XI, 103). Сборникъ латинскихъ пятить и реторикъ второй четверти XVIII в., in 4°, въ которомъ заключаются: 1) Regia regis animorum Apollinis, id est structura Poëseos in supremis Parnassi collibus erecta, generosae juventuti Roxolanae in almo Athenaeo Kijovo-Mohylo-Zaborowsciano anno Supremi Regis regum 1739 in annum 1740 ad inhabitandum tradita.—2) Praecepta de arte poëtica ad usum Roxolanae juventutis in alma orthodoxa ac celeberrima Kijovo-Mohylo-Zaborowsciana Academia tradita et explicata anno 1143 ad nobiles poëseos auditores, Reverendis patre T. Alexandrowicz; съ замѣткою въ концѣ этой реторики о смерти Тихона Александровича послѣдовавшей 21 Октября 1746 г.—3) Praecepta Oratoria ex antiquis atque recentioribus facto praepceptorum delecta tyranibus eloquentiae ab imis fundamentis sensim ad difficiliora et summa justissimo ordine manuducendis et prudenter instituendis accommodata in usumque Roxolanorum oratorum in alma Orthodoxa ac celeberrima Academia Kijovo-Mohylo-Zaborowsciana Superaddita et explicata anno Salutiferi partus 1744. Сн. № 238.—4) Codex totius anni laboris Syntacticis, Poëticis et ad finem rhetoricis negotiis refretus atque in celeberrima Academia Kijovo-Mohylo-Zaborowsciana per professorem hyerodiaconum Tychonem Alexandrowicz traditus et explicatus anno a Christo nato 1743 septem 1-ма cum Deo inchoatus. Сн. ниже, № 327. Въ началѣ и въ концѣ сборника, на бѣловыхъ листахъ, помѣщены еѣмъ-то лѣтописныя замѣтки о событіяхъ въ Кіевѣ, особенно въ духовномъ мірѣ, съ 1746 по 1758 годъ.

№ 327 (XI, 92). Ad M. D. T. O. M. gloriam Beatissimaeque Virginis Mariae honorem, omnium que Sanctorum venerationem Codex totius anni laboris Syntacticis poëticis et ad ultimum finem Rhetoricis negotiis refertus atque in celeberrima Academia Kiiovo-Mohilo-Zaborovsciana in tres partes divisus, traditus et explicatus anno a Christo nato 1744 Septembris 1-ma die inchoatus per professorem Poëseos hierodiamon Alexandrovicz Tychonem,—въ листь, на 258 листахъ, съ акварельными изображеніями и примѣрами изъ сатиры Бантемира въ пѣтихъ. Сн. выше, № 326, § 4.